
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Красносамарское
муниципального района Кинельский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Красносамарское)

П Р И К А З

23 июля 2024 года № 245- ОД

Об организации профилактической работы в ГБОУ СОШ 
с.Красносамарское

Согласно Постановлению КДН и ЗП №11 от 16.07.2024г. и в целях 
приобщения обучающихся к здоровому образу жизни и профилактики 
употребления наркотических, токсических и спиртосодержащих веществ, 
пропусков занятий без уважительных причин, профилактики ранней 
беременности и суицида среди подростков 

' ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в профилактических рейдах совместно с органами 

профилактики (КДН и ЗП, Г1ДН). Ответственный Одинцова Е.В., учитель.
2. Классным руководителям информировать администрацию школы о фактах 

употребления обучающимися и их родителями (законными представителями) 
спиртных напитков, наркотических и токсических веществ, для своевременной 
постановки на профилактических учет и организации профилактической 
работы с данной категорией лиц.

3. Включить в план профилактической работы на 2024/2025 учебный год 
беседы по половому воспитанию с приглашением специалистов ГБУЗ СО 
«Кинельская центральная больница города и района». Ответственный 
Одинцова Е.В., учитель.

4. Классным руководителям 1-11 классов до 10.09.2024г. сформировать банк 
данных о занятости обучающихся в свободное от учебы время и предоставить 
информацию ответственному за профилактическую работу.

5. Привлекать обучающихся к участию в спортивных секциях, объединениях 
СП ДШИ, волонтерском движении и других общешкольных мероприятиях. 
Ответственные классные руководители, Стуликов Н.В. учитель физической 
культуры, Попова А.А., советник директора гю воспитанию.
• 6. Классным руководителям обращать внимание на изменение 

эмоционального состояние обучающихся, изменение отношений со стороны 
сверстников, завышенные требования родителей (законных представителей) 
для своевременной оказании помощи детям в решении возникших проблем.



7. Классным руководителям: вести ежедневный контроль посещаемости 
занятий обучающимися, при выявлении пропусков незамедлительно 
устанавливать причину их отсутствия.

8. Ответственному за профилактическую работу:
- ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом 
предоставлять директору информацию о проделанной работе согласно 
п. 1,2,3,4,5,6 настоящего приказа;
- ежемесячно до 2 числа месяца следующего за отчетным предоставлять 
директору информацию об учащихся пропускающих занятия без уважительной 
причины.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

■ Ж > " ь н о

Дщзекто VfetoSfcM 
ГБОУ С0Ш e.Kpaei

С приказ акомлены
/Дьячкова Е.А./
/Аникина Ю.В./ 
/Рыбакова Л.Ю./
/Попова А.А./
/Одинцова Е.В./__
/Смольянова Е.Н./ 
/Стуликов I I.В./ 
/Афанасьева О. А./ 
/Юртаева Е.В./___


